1

Договор №_____

об оказании платной услуги «Присмотр и уход» в группе продленного дня

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Средней общеобразовательной школой №150 г. Челябинска»

г. Челябинск  « ___» _____________  202__ г.
(дата заключения  договора)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№150 г. Челябинска» именуемый в дальнейшем — «Исполнитель» на основании лицензии: рег.№ 12251, серия,

номер бланка лицензии 74Л02 0001445, решение о выдаче лицензии Приказ №03-Л-206 от 15.02.2016, срок

действия лицензии: бессрочно, основание и дата принятого решения о выдаче: Приказ №03-Л-206 от 15.02.2016.

Регистрационный номер государственной аккредитации: № А007-01235-74/01149757 2. Дата предоставления

государственной аккредитации: 21.03.2016, в лице директора Иванова Ильи Александровича, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего,  - мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства

или  учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности,

выданной законным представителем)  –

именуемый в дальнейшем – «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; и "О защите прав потребителей", а

также Правилами оказания платных  услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

«Об утверждении Правил оказания платных услуг» от 15.08.2013 № 706, Устава школы, локальным актом

«Положение о группе продленного дня» в МБОУ «СОШ №150 г. Челябинска», настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель на основании настоящего Договора зачисляет _______________________________________________
(Ф.И.О. обучающегося)

(далее - Обучающийся) в организованную группу  продленного  дня и обязуется обеспечить реализацию взятых  на  себя

обязательств по присмотру и уходу за детьми, оговоренных  настоящим Договором, а Заказчик обязуется строго

выполнять условия  пребывания обучающегося  в  группе  продленного  дня.

1.2. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услугу в группе продленного дня в объеме, указанном в

Приложении 1, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Услуга включает в себя:

- присмотр за обучающимся в период нахождения последнего в месте оказания услуг;

- создание условий для осуществления обучающимся самоподготовки к урокам, а также условий для

интеллектуального и личностного развития ребенка;

- сопровождение обучающегося на дополнительные занятия в рамках дополнительных общеразвивающих

программ, а также программ внеурочной деятельности реализуемых в рамках основной образовательной

программы в МБОУ «СОШ №150 г.Челябинска»;

- создание условий для организации занятий по интересам;

- организацию прогулок;

- организацию питания (одноразовое, двухразовое – нужное подчеркнуть).

1.4. Организация услуг осуществляется в период с 01.09.2024 г. по 31.05.2025 г.

1.5. Услуги оказываются после окончания осуществления образовательной деятельности согласно режиму работы

группы, установленному Исполнителем. Исполнитель обязан ознакомить Заказчика с режимом работы группы.

1.6.Срок пребывания в соответствие с календарным графиком в группе ежедневно с «____________» часов до

«______________» часов (за исключением установленных государством выходных и праздничных дней,

официально объявленных дней карантина и других форс-мажорных обстоятельств).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1.Зачислить Обучающегося в группу продленного дня в течение 7 дней с момента заключения настоящего

Договора.

2.1.2. Ознакомить Заказчика с режимом работы группы продленного дня, предоставить ему всю интересующую

информацию о работе такой группы.

2

2.1.3. Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального

благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.4. Обеспечить охрану жизни и здоровья Обучающегося во время его пребывания в группе продленного дня.

2.1.5. По окончании пребывания Обучающегося в группе продленного дня передавать его только Заказчику либо

лицам, указанным в письменном заявлении Заказчика, при предъявлении этими лицами документа,

удостоверяющего личность.

2.1.6. Информировать Заказчика о ходе и результатах воспитательного процесса, отмене работы группы

продленного дня по тем или иным причинам.

2.1.7. Обеспечивать соответствующие санитарным нормам условия пребывания Обучающегося в группе

продленного дня.

2.1.8. На основании письменного заявления Заказчика сохранять за Обучающимся место в случае его отсутствия

в группе продленного дня по уважительным причинам.

2.1.9. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю платной услуги в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Расторгнуть настоящий Договор досрочно, если Заказчик будет систематически нарушать принятые на себя

обязательства по настоящему Договору, когда после трех предупреждений Заказчик не устранит указанные

нарушения.

2.2.2. Отчислить Обучающегося:

2.2.2.1. За систематическое непосещение группы продленного дня без уважительной причины в течение 14 дней.

2.2.2.2. За систематическое нарушение режима работы группы продленного дня, а также нарушение прав и

законных интересов других обучающихся, а также работников Исполнителя.

2.2.2.3. По заявлению родителей (законных представителей).

2.2.3. Осуществлять работу группы продленного дня в сроки, отличные от указанных в п. 1.6 настоящего

Договора, по особому режиму, по договоренности с Заказчиком.

2.2.3. Заменять закрепленного за группой продленного дня воспитателя в случае временной нетрудоспособности

и другим уважительным причинам другим педагогическим работником.

2.2.4. На основании письменного заявления родителя (законного представителя) делать перерасчет платы в случае

отсутствия воспитанника по уважительной причине с сохранением за ним места при предъявлении

подтверждающего документа.

2.2.5. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключение договора на новый срок по истечении

действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в

одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Подать заявление о зачислении в группу продленного дня по соответствующей форме Исполнителя

2.3.2. Своевременно вносить фиксированную плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора.

2.3.3. Обеспечить систематическое посещение группы продленного дня Обучающимся, если нет объективных

причин, которые препятствовали бы этому.

2.3.4. В случае отказа от места в группе продленного дня или невозможности посещения Обучающимся группы

своевременно (в срок до 14 дней) информировать об этом Исполнителя.

2.3.5. По запросу Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

обучающегося или его отношению к получению платных услуг.

2.3.6. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

2.3.7. Указать лиц, под ответственность которых по письменному заявлению родителей (законных

представителей) может быть передан Обучающийся во время его пребывания в группе продленного дня

(приложение 1)

2.3.8. Нести материальную ответственность за порчу и утрату имущества группы продленного дня и имущества

других детей по вине Обучающегося.

2.3.9. Нести ответственность за воспитание Обучающегося, проявлять уважение к педагогам, администрации и

техническому персоналу Исполнителя.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Защищать права и законные интересы Обучающегося.

2.4.2. Знакомиться с ходом и содержанием образовательного (воспитательного) процесса в группе продленного

дня с разрешения администрации Исполнителя.

2.4.3. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности Исполнителя.

3

2.4.4. пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения деятельности

3. Срок действия и другие условия договора.

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до

«____»_____________202__г.

3.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

4.Оплата услуг.

4.1.Стоимость услуг по договору составляет:____________ рублей (_______________________________ рублей) в

месяц.

4.2.Заказчик в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе I настоящего договора, в зависимости от

количества дней пребывания в группе продленного дня.

4.3.Оплата производится ежемесячно не позднее 15 числа каждого месяца в безналичном порядке на счет

Исполнителя на л/счет № 2047301237Н в Комитете финансов города Челябинска. Через ПАО «Сбербанк»,

вкладка «Платные услуги».

4.4. Подтверждением оплаты услуг Заказчиком является кассовый чек ПАО «Сбербанк» или иной другой

финансовой организации.

4.5.В случае пропуска занятий обучающегося по причинам:

- болезни, при наличии медицинского документа, удостоверяющего причину пропуска,

- каникул,

- карантина.

Исполнитель проводит перерасчет оплаты. В остальных случаях перерасчет не производится.

4.6.Формирование стоимости платных услуг основано на принципах возмещения затрат Исполнителя на оказание

платных услуг, развития материальной базы и совершенствования образовательного процесса на основании

утвержденной сметы.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время по соглашению Сторон.

5.2. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3.  От имени Заказчика договор в любое время, может быть расторгнут при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

5.4. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты

услуг по настоящему договору по истечении 10 дней со дня окончания срока, в течение которого должна быть

произведена оплата либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п. 2 настоящего договора.

5.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Потребителя) об отказе от

исполнения договора.

6.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они

несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав

потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

7.  Подписи сторон

Исполнитель: Заказчик (законный представитель

обучающегося):

МБОУ «СОШ №150 г. Челябинска»

454001, г. Челябинск, ул.250-летия Челябинска,

дом 7

ИНН 7447032823

КПП 744701001

Р/сч. 401028106453700000062, в Отделении   г.

Челябинск БИК 017501500

л/счет 2047301237Н в Комитете финансов города

Челябинска

___________________________________________________

___________________________________________________
 (фамилия, имя, отчество /при наличии)

Паспорт: ________________________________________

Выдан: _________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

Адрес места жительства, контактный телефон:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

Директор школы

______________________/И.А.Иванов

______________________/____________________
(подпись)                                  (И.О.Фамилия)

4

Приложение 1 к договору №________ от « ___» _____________  202__ г.

об оказании  платной  услуги  «Присмотр и уход» в группе продленного дня

1. Объём оказания услуги:

№ Наименование услуг Форма

предоставления

(оказания) услуг

Количество

часов в

 неделю

Количество

часов всего  в месяц

1
Услуга по присмотру и

уходу за детьми  в ГПД

Очная групповая             25

                        100

2. Лица, под ответственность которых, может быть передан обучающийся во время пребывания его в

группе продленного дня:

Я,________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. паспортные данные)

являясь законным представителем: __________________________________________________________________,

__________________________________________________________________________________________________
(свидетельство о рождении, адрес фактического проживания)

разрешаю передавать после окончания работы группы продленного дня

______________________________________________________________________________,
(ф.и.о. обучающегося)

следующим лицам:

__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

3. С приложением №1 к договору №________ от « ___» _____________  202__ г. об оказании  платной  услуги

«Присмотр и уход» в группе продленного дня, Правилами внутреннего распорядка МБОУ «СОШ №150 г.

Челябинска», Положением об оказании платных услуг в Муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Средней общеобразовательной школе №150 г. Челябинска» ознакомлен(а)

Заказчик: _____________________________________________________/_______________________________
     ф.и.о.      подпись

Исполнитель:

Директор МБОУ «СОШ №150 г. Челябинска»      И.А.Иванов

          М.П.